令和２年４月３０日
保護者の皆様

世田谷区立太子堂小学校
校長    鈴木  忍

学習課題等配布・回収日について

 世田谷区内小中学校の臨時休校期間が延長されたことは、ホームページでお知らせした

とおりです。本校ではそれに伴い、児童への学習支援の一環として、下記のとおり学習課

題等配布・回収日を設けます。ご理解とご協力の程、お願い申し上げます。

記
１ 日時

令和２年５月１１日（月）、１８日（月）、２５日（月）
           ８：３０～ ９：３０ ５・６年
           ９：３０～１０：３０ １・２年
          １０：３０～１１：３０ ３・４年

２ 場所

中央昇降口（１・４・６年）  東昇降口（２・３・５年）

     ＊登・下校とも、１・４・６年は正門、２・３・５年は東門を使用します。

３ 対象

原則として児童を対象としますが、ご家庭の判断で保護者の同伴、保護者のみの
ご参加も可能です。

４ 方法

（１）児童は登校後、担任から配布物を受け取ります。その際、担任から生活や健康に

関する質問をいくつかさせていただきます。

（２）家庭で学習した課題を担任に提出します。また、前回提出した学習課題について、

担任が評価し、児童に返却します。

５ 【重要】５月１１日（月）の配布・回収日について

（１）就学援助の申込書（青い封筒に入っている用紙）をご提出ください。（希望されない

方も提出します。）区に提出済みの方はその旨ご連絡ください。

（２）１年生はお道具箱とアサガオ用の鉢、２年生は野菜用の鉢を配布します。荷物が多

くなりますので、保護者の方と一緒の登校をお願いします。

６ その他

（１）ランドセルで登校させてください。また、マスクを着用させてください。

（２）待機中は学級ごとに間隔をあけて並びますが、その際、感染予防のため私語は慎む

よう指導します。ご家庭でもお声かけをお願いします。

（３）欠席の場合はお手数ですが学校までご連絡ください。

（４）開始時刻は混雑することが予想されます。１時間の中で都合のよい時間に、なるべ

く分散しての登校をお願いします。

（５）自転車での登校はできません。

（６）登校時に児童の健康観察等を行うため、電話での連絡は４月で終了します。欠席し

た場合のみ、担任よりご家庭に電話させていただきます。

＜問い合わせ先＞
                     副校長  堀内 典子
                     電話 ０３－３４１３－４６２１（職員室）